
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  
č. S/ŘVC/169/ROZ/SoD/2009 (evidenční číslo smlouvy objednatele) 
č. 2922           (evidenční číslo smlouvy zhotovitele) 

 
Objednatel:  
 
Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 
Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím 
ministra dopravy a spojů České republiky č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina 
č. 849/98-MM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 
Sídlo:      Praha 1, nábř. L. Svobody 1222/12, PSČ: 110 15 
Osoba oprávněná k podpisu:   Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
IČ:      67981801 
Peněžní ústav:     
Číslo účtu:     -  
 
 
a 
 
Zhotovitel:   
 
TRANSCONSULT s.r.o.  
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
2711 
Sídlo:  Nerudova 37/32, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové 
Osoba oprávněná k podpisu:   Ing. Jiří Faltus, jednatel  
IČ:      47455292 
DIČ:      CZ47455292 
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
 
 
uzavírají tuto  
 
 

dohodu o ukončení smlouvy o dílo: 
 

I.  
 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 4. 6. 2009 smlouvu o dílo č. S/ŘVC/169/ROZ/SoD/09 
(evidenční číslo objednatele), č. 2922 (evidenční číslo zhotovitele) ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 24. 7. 2009 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení díla –
zpracování projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí, včetně 
vyhodnocení poskytnutých podkladů, zajištění geodetického zaměření, zhotovení zadání 
inženýrsko-geologického průzkumu a jeho předání, zajištění rozhodnutí o umístění stavby 
a vyřízení smluvního zajištění pozemků stavbou dotčených, které nejsou ve vlastnictví ČR, 
vše za účelem vybudování projektu „Ochranná stání na Labsko – Vltavské vodní cestě“ 
(číslo projektu 500 551 0002).  



 
 
2. Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 7. 2009 došlo ke změně v čl. IV. „TERMÍNY 

PLNĚNÍ“ smlouvy o dílo, a to tak, že došlo ke změně textu čistopis řešení do 31. 7. 2009  
a vydání ÚR do 15.11.2009 smlouvy o dílo, když byl tento původní text vypuštěn a nahrazen 
novým textem, kterým se mění termín vyhotovení čistopisu řešení a zajištění vydání 
územního rozhodnutí smlouvy o dílo, a to tak, že zhotovitel vyhotoví čistopis řešení pro 
lokality Veletov, Klavary, Kostomlátky, Lysá nad Labem a Miřejovice do 31.8.2009, 
čistopis řešení pro lokalitu Kostelec nad Labem do 30. 9. 2009, a že zajistí vydání územního 
rozhodnutí do 120 dnů od výzvy objednatele.  

 
II.  

 
Zhotovitel do dnešního dne v rámci předmětu plnění dle smlouvy o dílo provedl pouze 
některé z etap díla, tj. pouze některé z prací specifikovaných v čl. II. smlouvy o dílo, a to 
konkrétně práce vyjmenované v bodě 1 až 4.     

 
III.  

 
Objednatel a zhotovitel se tímto dohodli na ukončení smlouvy o dílo ve znění dodatku  
č. 1, a to ke dni 31. 12. 2018. 

 
IV.  

 
1. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že objednatel řádně zaplatil příslušné části ceny díla za 

doposud provedené a vyfakturované etapy díla - plnění předmětu smlouvy o dílo, a to práce 
specifikované v bodě 1 až 4 čl. II. smlouvy o dílo, a že z tohoto titulu vůči sobě nemají 
smluvní strany žádné vzájemné nároky.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že práce na etapách díla, které nebyly ke dni podpisu této dohody 
ze strany zhotovitele provedeny, a to práce specifikované v bodě 5 a 6 čl. II. smlouvy o dílo 
nebudou již ze strany zhotovitele zahajovány a tyto etapy díla nebudou ze strany zhotovitele 
provedeny. S ohledem na uvedené smluvní strany výslovně prohlašují, že z titulu částí díla, 
které nebyly ke dni podpisu této dohody provedeny, tj. práce specifikované v bodě 5 a 6  
čl. II. smlouvy o dílo, nemají vůči sobě po podpisu této dohody žádné vzájemné finanční 
nároky. 

 
V.  

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti jejím podpisem smluvními stranami s účinností až po 

uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dohody, a výslovně identifikuji takové informace, 
které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že dohodu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody, 
zašle objednatel. Zhotoviteli bude po uveřejnění dohody v registru smluv zasláno potvrzení 
o uveřejnění dohody. 



 
4. Smluvní strany dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že tato dohoda je projevem jejich shodné 
společné vůle a že si tuto dohodu přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Na důkaz shody ve 
formě i obsahu této dohody připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.  

 
5. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po dvou 

vyhotoveních a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

 
V Praze dne………….              V Hradci Králové dne ………. 
 
 
Objednatel:                                                Zhotovitel: 
  
 
 
   
_____________________________  _____________________________ 
Ing. Lubomír Fojtů – ředitel    Ing. Jiří Faltus, jednatel 
Ředitelství vodních cest ČR    TRANSCONSULT s.r.o.  
 
 
 
 
Zveřejněno v registru smluv dne: ………………………….                                                                                 




